
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatinaso, site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 277/25.06.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitor la: includereaîn inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului 
Slatina, a unui imobil — teren fn suprafaţă de 3.115 mp, situat in municipiul Slatina, pe strada Poenii, 
judeţul Olt 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit in şedinţa ordinară din data de 25.06.2025 

Având in vedere: 
- referat de propunere nr. 62271/20.06.2025 intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 62274/20.06.2025; 
- raportul de specialitate nr. 62308/20.06.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului 

Slatina - Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr. 62309/20.06.2025, intocmit de către Primăria Municipiului 

Slatina - Direcţia Generală Economică; 
- raportul de specialitate nr. 62311/20.06.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 

— Compartimentul Juridic, Contencios; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Slatina; 
- prevederile art. 354, alin. (1) şi (2), coroborate cu prevederile art. 357, alin. (4) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art.3, alin.2 din Legea 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative; 
- Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 130/02.06.2020 prin care a fost 

aprobat inventarul actualizat al bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina; 
- referatul nr. 62265/20.06.2025 al Comisiei de sprijin a comisiei de inventariere a domeniului 

public şi privat al municipiului Slatina; 
- procesul — verbal nr.62267/20.06.2025 al Comisiei speciale de inventariere a bunurilor ce 

aparţin domeniului public şi privat al municipiului Slatina; 
- Cartea Funciară nr. 67759 Slatina; 

in conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. „c", art. 136 alin. 1 şi art. 139, alin. 3, lit. 
„g" coroborat cu art.5,1it.cc, art. 196, alin. 1, lit „a" din O.U.G. nr. 57/2019 privind codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: 

Art.l. - Se aprobă includerea 1n inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al 
municipiului Slatina, a imobilului — teren 1n suprafaţă de 3.115 mp, situat In municipiul Slatina, pe 
strada Poenii, judeţul Olt, inscris 1n Cartea Funciară nr. 67759 Slatina, identificat cu următoarele 
vecinătăţi: - N — proprietate privată cu nr. cadastral 67753; - S - proprietate privată cu nr. cadastral 
67861; - V — domeniu public al municipiului Slatina(drum) cu nr. cadastral 67760; - E — proprietate 
privată cu nr. cadastral 60094. 

Art.2. - Se completează anexa nr. 3 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 
130/02.06.2020 prin care a fost aprobat inventarul actualizat al bunurilor ce aparţin domeniului privat 
al municipiului Slatina, cu bunurile imobile menţionate la art. 1 din prezen-ta hotărâre, potrivit anexei 
ce face parte integrantă din prezenta hotărâre, valoarea de inventar fiind 1 leu. 



Art.3. - Terenurile inventariate potrivit prezentei hotărâri, nu au făcut obiectul unor cereri de 
reconstituire a dreptului de proprietate formulate de persoane indreptăţite In temeiul legilor fondului 
funciar sau al notificărilor în baza Legii nr. 10/2001 republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare. 

Art.4. - Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la Indeplinire de Primarul municipiului 
Slatina prin aparatul de specialitate. 

Art.5. - Prezenta hotărlre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Pimăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu Slatina; 
- Direcţia Generală Economică. 

Preşedinte de şe 
POPA Em* 

Contrasemnează, 

f Secretar general al m nicipiului Slatina 
Mihai - Io DITA 

Hotărărea a fost ad\OPtai-ă cu,49'voturi „PENTRU". 
19 - con dpi=cze- uţi 

2 - consilieri b ţi 
21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 

7 


